2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2015 № 252
О внесении изменений в постановление
администрации города от 01.10.2013 № 587 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Жилище» на 2014-2018 годы»

В соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской
области, постановлениями администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города  от 24.12.2013 № 744), от 01.10.2013 № 586 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2014 года» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 01.09.2014 № 569, от 28.01.2015 № 23)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области ««Жилище» на 2014 – 2018 годы» (далее - Программа), утвержденную  постановлением  администрации  города
от 01.10.2013 № 587 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Жилище» на 2014 – 2018 годы»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города
от 30.04.2014 № 253, от 18.08.2014 № 545, от 01.10.2014 № 631, от 29.01.2015 № 27, от 02.03.2015 № 107):

1.1. В разделе 3 описания Программы абзац 15 изложить в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» направлены на предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета и бюджета города Фрязино ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, инвалидов и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов (далее - граждане), в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», Федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Московской области № 125/2006-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов».».
1.2. В приложении № 5 к Программе, в паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Жилище» на 2014-2018 годы (далее - Подпрограмма), раздел «Цель Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в соответствии с Законом Московской области от 26.07.2006 № 125/2006-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета и бюджета города Фрязино в рамках государственных полномочий.».
1.3. В приложении № 5 к Программе, в паспорте Подпрограммы раздел «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Выполнение мероприятий по предоставлению мер социальной поддержки гражданам по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета  и бюджета города Фрязино в рамках государственных полномочий.».
2. Вносимые изменения вступают в силу с момента опубликования
настоящего постановления.
3. Сектору пресс-службы  отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление
в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя администрации  Михайлову В.А.
Временно исполняющий обязанности

Руководителя администрации

                              И.М. Сергеев